ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЯЗЬЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2024 № 8
д.Погостище

О ВЫДВИЖЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ О ПРЕОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН» В МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕДОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

        В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в России Федерации», статьями 21, 25, 37 Устава муниципального образования «Вязьевская волость» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдвинуть инициативу о преобразовании сельского поселения «Вязьевская волость», путем объединения с сельским поселением «Шелонская волость», сельским поселением «Пожеревицкая волость», городским поселением «Дедовичи», муниципальным образованием «Дедовичский район» и образования муниципального образования «Дедовичский муниципальный округ» в границах муниципального образования «Дедовичский район», исключая общие границы муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Дедовичский район», со статусом муниципального округа и административным центром в рп.Дедовичи.
2.Обратиться к Собранию депутатов городского поселения «Дедовичи», к
Собранию     депутатов     сельского     поселения     «Вязьевская     волость»,    к
Собранию    депутатов      сельского     поселения     «Шелонская     волость»,    к
Собранию    депутатов     сельского      поселения    «Пожеревицкая  волость»,  к
Собранию депутатов Дедовичского района с предложением поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Дедовичский район», в муниципальное образование «Дедовичский муниципальный округ» путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее постановление в представительные органы муниципальных образований, указанные в пункте 2 настоящего постановления.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Коммуна», и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вязьевская район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения
«Вязьевская волость»                                                                     А.Д.Дубрянин